
 

 
Sede operativa 
Corso Italia, 55 
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

 
Determinazione n. 18 / 2026 

 
Copertura dei costi per il servizio di ospitalità alberghiera per la partecipazione alla study 
visit a Gorlice (Polonia) dal 23 al 26 febbraio 2026 nell’ambito progetto Interreg VI-A Italia – 

Slovenija BeWoP  
CIG accordo quadro agenzia viaggi MIRAVAL srl B2B109BC73 

CIG derivato – costo agenzia per acquisto biglietti aerei BA2D49BB26  
CIG derivato – costo agenzia per acquisto biglietti aerei personale GECT GO BA2D9C1ACC 

CUP B89B24000050007 
 

LA DIRETTRICE 
       
Premesso che 

Il GECT GO è stato istituito ai sensi del regolamento (CE) n. 1082/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio 
del 5 luglio 2006, nonché ai sensi della legge della Repubblica Italiana del 7 luglio 2009 n. 88 e del 
Regolamento della Repubblica di Slovenia (Gazzetta ufficiale della Repubblica di Slovenia n. 31/2008 del 28 
marzo 2008, pag. 2920), iscritto nel Registro GECT istituito presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri del 
Governo Italiano – Dipartimento per gli Affari regionali, al n. 3 in data 15 settembre e succ. mod. dd. 17 febbraio 
2014;   

Ai sensi dell’articolo 4 del proprio statuto, il GECT GO è sottoposto alla legislazione italiana applicabile alle 
organizzazioni di diritto pubblico;   

Obiettivo principale del GECT GO è quello di supportare i Comuni fondatori di Gorizia, Nova Gorica e 
Šempeter-Vrtojba nello sviluppo del territorio transfrontaliero da essi rappresentato sulla base di una strategia 
di sviluppo condivisa. L’obiettivo è perseguito principalmente mediante l’attuazione di programmi, progetti e 
azioni specifiche di cooperazione territoriale al fine di migliorare e consolidare la governance transfrontaliera. 

 

Nel 2026, anno successivo alla formale conclusione di GO! 2025 Nova Gorica – Gorizia Capitale europea 
della Cultura 2025 l’Ente si concentra sulla valorizzazione, messa a sistema e capitalizzazione dei risultati 
conseguiti, nonché sulla prosecuzione delle attività e dei progetti avviati, con particolare riferimento alla loro 
sostenibilità nel medio-lungo periodo e al rafforzamento della cooperazione transfrontaliera. In continuità con 
il ruolo svolto quale soggetto attuatore e coordinatore di rilevanti iniziative connesse a GO! 2025, il GECT GO 
prosegue nel 2026 le proprie funzioni istituzionali orientate alla gestione della legacy della Capitale europea 
della Cultura, intesa come patrimonio materiale e immateriale costituito da strumenti, reti, competenze e 
processi attivati nel periodo 2019–2025. Tale fase di consolidamento è accompagnata da attività di 
monitoraggio e valutazione dei risultati raggiunti, avviate negli anni precedenti, al fine di disporre di elementi 
oggettivi utili alla programmazione futura e al rafforzamento del ruolo del GECT GO quale soggetto di 
riferimento per lo sviluppo integrato e sostenibile dell’area transfrontaliera di Gorizia, Nova Gorica e dei comuni 
limitrofi. 

L’attività dell’Ente nel 2026 è finalizzata alla capitalizzazione di asset strategici quali il marchio GO! 2025, la 
rete territoriale transfrontaliera sviluppata attraverso processi di progettazione partecipata, la piattaforma 
digitale GO! 2025 Borderless Wireless quale strumento stabile di promozione territoriale e culturale, nonché 
alla prosecuzione della gestione del Fondo per Piccoli Progetti nell’ambito del Programma Interreg Italia–
Slovenia 2021–2027, nella conclusione della riqualificazione dell’area transfrontaliera della zona della 
Transalpina e delle nuove progettualità su temi strategici e capitalizzazione dei progetti vincenti, settore ormai 
consolidato all’interno del GECT GO, con particolare focus sui Border Obstacoles - regolamento 
BRIDGEforEU. 

mailto:pec@pec.euro-go.eu


 

 
Sede operativa 
Corso Italia, 55 
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

 

Il programma di cooperazione Interreg VI-A Italia – Slovenija 2021-2027, nell’ambito del Bando per progetti 
standard 2/2023, ha finanziato il progetto BeWoP del quale il GECT GO è project partner. 

 

Il progetto prevede di intervenire con un approccio transfrontaliero per migliorare l’accessibilità al patrimonio 
tangibile e intangibile della Grande Guerra in tre siti pilota individuati nell’area transfrontaliera, promuovere 
l'inclusione della Walk of Peace transfrontaliera tra gli Itinerari Culturali del Consiglio d'Europa, rafforzare la 
strategia di promozione turistica transfrontaliera integrata con attenzione alla sostenibilità, rafforzare la ricerca 
storica e la conoscenza, promuovendo eventi culturali transfrontalieri che aiutino la diffusione della 
conoscenza degli eventi bellici che hanno sconvolto questo territorio tra il pubblico, promuovendo al contempo 
la comprensione reciproca e la trasformazione di un evento divisivo e tragico come la Prima guerra mondiale 
in un’occasione di dialogo, condivisione e riflessione sul futuro dell’Europa nel suo complesso. 

 

Preso atto che 

               Nell’ambito del Work Package 1 (WP1) del progetto BeWoP sono previste due study visit (una in 
Polonia e una in Belgio / Francia) come da scheda progettuale, organizzate in collaborazione con i Partner 
Associati provenienti da quelle aree, con il triplice obiettivo di rafforzare il network europeo già esistente, 
sensibilizzare e disseminare tra potenziali partner futuri, stakeholders pubblici e privati i contenuti innovativi 
della guida aggiornata di Walk of Peace, nonché raccogliere le buone pratiche europee circa le modalità 
preferibili e coerenti per procedere con la certificazione delle Cultural Routes Walk of Peace presso il Council 
of Europe.  

              Due study visits nelle stesse aree geografiche sono previste anche dal progetto Interreg Central 
Europe GOV4PeaCE, nel quale il GECT GO partecipa in qualità di partner associato, i partner dei due progetti 
hanno concordato di attivare sinergie operative tra le due iniziative, condividendo obiettivi, metodologie e 
momenti di confronto al fine di ottimizzare le attività previste dai due singoli progetti e rafforzare l’impatto 
territoriale delle azioni medesime. Tale sinergia e collaborazione si sostanzia nella condivisione degli oneri 
organizzativi tra i due consorzi progettuali di GOV4PeaCE e BeWoP. 

              La prima study visit si terrà a Gorlice, Polonia, dal 23 febbraio (data di arrivo) al 26 febbraio 2026 
(data di partenza). Appurato che all’evento prenderà parte un componente del GECT GO, il funzionario per la 
programmazione UE Ezio Benedetti, assieme ad una delegazione di 5 partecipanti individuati e selezionati dal 
GECT GO, che rappresentano gli stakeholders principali dell’area transfrontaliera e che, grazie alla loro 
esperienza maturata, potranno contribuire in modo significativo alle attività progettuali e al trasferimento di 
competenze fra partner.  

Considerati gli obiettivi interconnessi tra le attività previste sono stati individuati i seguenti partecipanti:  

- Francesco Del Sordi, nato a Gorizia il 17/10/1971 in qualità di Assessore del Comune di Gorizia con 
delega a Polizia locale, Ambiente e verde urbano, Sicurezza urbana e del territorio, Mobilità urbana e 
sviluppo della ciclabilità. Igiene e tutela ambientale, Protezione civile, Manutenzione e parco mezzi  

- Kaja Širok, nata a Šempeter pri Gorici il 11/09/1975 in qualità di curatrice dell’ European Platform for 
Interpretation of 20th century (EPICenter)  

- Elio Candussi, nato a Gorizia il 29/03/1949 in qualità di Vice Presidente del Club Alpino Italiano (CAI) 
– Sezione di Gorizia 

- Maurizio Tavagnutti, nato a Gorizia il 05/02/1950 in qualità di Presidente del Centro Ricerche Carsiche 
"C. Seppenhofer" 

- Michele Benfatto, nato a Gorizia il 19/12/1966 in qualità di membro dell'Associazione E.W.i.M.A. Aps 
di Gorizia, nonchè partner associato del progetto BeWoP.  

 

 

mailto:pec@pec.euro-go.eu


 

 
Sede operativa 
Corso Italia, 55 
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

Per la partecipazione alle attività di formazione previste dalla study visit in Polonia, si è reso necessario 
procedere alla prenotazione di cinque (5) biglietti aerei sulla tratta Trieste – Cracovia, con partenza il 23 
febbraio 2026 e sulla tratta Cracovia – Treviso per il 26 febbraio 2026 (data di ritorno).  

La struttura alberghiera presso la quale verrà effettuato il soggiorno è stata individuata e segnalata dai partner 
polacchi, nello specifico dal Comune della Città di Gorlice, in quanto logisticamente funzionale allo svolgimento 
delle attività progettuali e prossima alle sedi degli incontri previsti dal programma ufficiale della study visit; 
considerato anche che le strutture di ospitalità alberghiera nell'area di Gorlice sono molto limitate e non 
faiclmente accessibili (non è una località turistica). La scelta della struttura risponde ai criteri di economicità, 
efficacia e buon andamento dell'azione amministrativa, consentendo la partecipazione continuativa alle attività 
e limitando gli spostamenti ed i costi.  

Datto atto che non si tratta di affidamento di servizio disposto dal GECT GO, bensì di una spesa connessa alla 
partecipazione alle attività progettuali organizzate dai partner internazionali, per le quali la struttura ricettiva è 
stata individuata dagli organizzatori locali, si è reso necessario procedere al pagamento diretto della struttura 
alberghiera, considerato anche che si sono riscontrate alcune difficoltà nel perfezionare la prenotazione tramite 
agenzia viaggio, con rischio di pregiudizio alle attività progettuali e della study visit nel suo complesso.  

Il costo dell'ospitalità relativo agli stakeholder sopra individuati sarà sostenuto direttamente dal GECT GO , 
come da richiesta formulata all'Autorità di Gestione del Programma Interreg Italia – Slovenia e da quest'ultima 
approvata, in conformità con alle regole di ammissibilità della spesa progettuale. Per quanto concerne il partner 
associato E.Wi.M.A., rappresentato nella persona di Michele Benfatto, i costi di ospitalità saranno sostenuti 
dall'Associazione di appartenenza, che provvederà successivamente, previa presentazione di idonea 
documentazione di spesa, a richiederne il rimborso al GECT GO secondo le modalità previste dal progetto. 
Tale spesa è coerente con la finalità istituzionali dell'Ente, con le attività previste dal progetto BeWoP  ed è 
ammissibile ai fini della rendicontazione.   

Per quanto riguarda l'acquisto dei biglietti aerei e considerato l'accordo quasdro concluso dal GECT GO, con 
determina 65/2024, con Miraval S.r.l. di Udine avente CIG B2B109BC73 e Turismo 85 S.r.l. avente CIG 
B2B10AA8D5 per la fornitura di servizi di agenzia viaggi, il GECT GO ha provveduto a richiedere appositi 
preventivi a una delle due agenzie viaggi convenzionate.  

Esaminate le offerte pervenute, si è ritenuto di aggiudicare il servizio alla ditta:  

- Miraval S.r.l. con sede legale in Udine (UD) in Via Cosattini, 24 

In quanto ritenuta economicamente più vantaggiosa e rispondente alle esigenze logistiche del progetto, il 
servizio di acquisto di cinque biglietti aerei per la tratta Trieste – Cracovia con partenza il 23 febbraio 2026 e 
per la tratta Cracovia – Treviso con ritorno il 26 febbraio 2026:  

- 4 biglietti aerei per Cracovia A/R per gli stakeholder                                              94,02 EUR/pz 

Per un totale di 376,08 EUR  

Oltre a un costo totale di 160,00 EUR per i diritti di Agenzia, soggetti a CIG BA2D49BB26 

- 1 biglietto aereo per Cracovia A/R per il funzionario della programmazione UE Ezio Benedetti                                                                                                          

Per un totale di 94,02 EUR  

Oltre a un costo totale di 40,00 EUR per i diritti di Agenzia, soggetti a CIG BA2D9C1ACC 

Appurato che il costo per il pernottamento dei quattro stakeholder sopra indicati e del funzionario della 
programmazione dell'UE Ezio Benedetti dal 23 al 26 febbraio 2026 presso l'hotel Przedsiębiorstwo Handlowo-
Usługowe "Pod Kogutkiem", sito in Stróżowska 115 38-300 Gorlice  è pari a:  

- 5 camere singole per tre notti                                                                               

Per un totale di 3000 PLN equivalenti a 711,00 EUR come indicato nel preventivo e nella fattura pervenuta 
dall’hotel.  

Atteso che l’incarico di Responsabile del progetto (RUP) - ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 - è affidato a 
Ezio Benedetti, funzionario della Programmazione UE del GECT GO; 

 

mailto:pec@pec.euro-go.eu


 

 
Sede operativa 
Corso Italia, 55 
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

Visti: 

la deliberazione dell’Assemblea n. 3 dd. 12/12/2025 con la quale è stato approvato il bilancio preventivo 
annuale 2026 e pluriennale 2026-2028 del GECT GO e relativi allegati e che per la spesa in oggetto vi è la 
corrispondente copertura finanziaria; 

la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 4, del Regolamento per l’organizzazione interna del GECT 
GO - “Compiti del Direttore” del 27 novembre 2015 e succ. mod. dd. 17/4/2023. 

 

Ricordato che il GECT GO è organismo di diritto pubblico la cui natura pubblica è stata espressamente 
riconosciuta con l’iscrizione, ai sensi dell'art. 1 del D.P.C.M. 6 ottobre 2009, nel Registro GECT presso la 
Presidenza del Consiglio dei Ministri del Governo italiano – Dipartimento per gli Affari regionali (iscrizione n. 3 
dd. 15 settembre 2011 e succ. mod. dd. 17 febbraio 2014); 

Tutto ciò premesso e considerato 

 

DETERMINA 
 

1. Di affidare, per le ragioni esplicitate in preambolo, le prestazioni in parola alla ditta: 

Miraval S.r.l., con sede legale in Udine (UD) alla via Cosattini,24 (P.Iva 02069340300)  

- per acquisto biglietti aerei stakeholder per un importo pari a 160,00 EUR  

CIG BA2D49BB26 

- per acquisto biglietti aerei per il funzionario della programmazione UE per un importo pari a 40,00 
EUR 

CIG BA2D9C1ACC 

CUP B89B24000050007 

2. Di liquidare la fattura emessa dalla struttura alberghiera in Polonia relativa al soggiorno degli 
stakeholders partecipanti alla study visit del progetto BeWoP 

Per un importo pari a 711,00 EUR 

CUP B89B24000050007 
3. di dare atto che i costi riferiti al partner associato saranno anticipati dall’Associazione di appartenenza 

e successivamente oggetto di richiesta di rimborso previa presentazione della documentazione 
comprovante la spesa; 

4. di nominare quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs n. 36/2023, Ezio 
Benedetti, funzionario della programmazione UE del GECT GO; 

5. che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di cui all’art. 17, comma 
1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo; 

6. di dichiarare che il presente provvedimento è immediatamente efficace. 

 

Gorizia, 05/02/2026 

 

Il RUP – Dott. Ezio Benedetti  

_____________________ 

 

La Direttrice del GECT GO - Dott.ssa Romina Kocina 

mailto:pec@pec.euro-go.eu


 

 
Sede operativa 
Corso Italia, 55 
34170 Gorizia (IT) 
+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 
pec@pec.euro-go.eu 
www.euro-go.eu 

 

_____________________ 

mailto:pec@pec.euro-go.eu

